quidam, ὡς τὸ ἀφαιρῶν

quidam, σιωπῆς

quidam, ἀφαιρέσει

A Necessse igitur impertē magnitudinē existere, cuius respectu magnū plures habeat eiusmodi, parū verò pauciores possideat, nec multitudine æquales cū his quæ in magno includuntur : Et quidē illud ab absurdo ductum est argumentū. At tamen quod si ideæ quædā sunt, quæ admodū is qui hæc asserere conatur, sentit, & non hominis aut bouis solūm, sed lineæ etiam ac superficiei, ac corporis erunt ideæ, necessse est, cū lineæ quædā sit idea, eam priorē reliquis numero differentibus lineis existere, quæ nomen ac definitionem vniuocā obtinēt, pro eo vt isti etiam qui ideas astruunt, non inficiantur. At enim partes toto priores existimantur; quocirca & hæc lineæ idea secabilis reputari debet, & si quidem non in partes infinitas, in numero certē finitas diuidi necesse erit : quod nec isti negare in animū inducent. Priores igitur huiusce lineæ partes fuerint, quæ idea statuitur, quàm sit ipsa lineæ, cuius partes esse dicuntur. Enim vero diuidi eam posse cū sit lineæ, omnes consentiunt philosophi, cū quantitas omnis sit secabilis. Erunt igitur huius lineæ partes priores, quàm ipsa tota sit: at prima hæc lineæ, & non ex aliis enata, cum idea sit, dicitur. Mirari verò posset fortasse quispiam quid rationi huic authoritatis ex eo accedat, si primā linā, quæ idea dicitur reliquarū, in partes non infinitas sed finitas diuidi posse contendunt. An quòd conuenientiū multoque aptiū hoc dici videtur, si in partes finitas quantitatē secari eō cedāt; Protinus enim ex his partibus finitis magis appositè continuā lineam architectari videbuntur. Nam is qui in partes infinitas lineam diuidi posse ad stipulabitur, eadem ratione ex infinitis etiā cōponi eadē affirmabit. Principia autē finita rerum omnium potius videtur cōstituēda, cū infinitorū neq; sciētia sit vlla, neque apta coagmentatio. Aut dicendū fortasse hoc modo est, hæc Aristotelis verba aduersus ideas instituta, quibus eas generatim refelleret, vt si quantitatū ideæ sint, eas instar linearum diuidi posse, ita quæ ex his coalescunt figuræ, scilicet τὸ ἀφαιρέσει καὶ ἀφαιρέσει nata ἐπὶ τῶν ἀφαιρέσει, & omnino fore vt superficies quælibet, corpusq; quodcumq; secari posse videatur. Plato autē infecabiles & ἀπαθείς ponit ideas. E Licet autē aliter etiā respondere: Platonicos, cū ideas harum rerū statuunt, eos voluisse eo ipso quod nominaret, ideas nō secabiles, sed indiuiduas quantitates quædā constituere, vt τὸ ἀφαιρέσει posita idea, necesse illi nō esset & hæc admittere, quòd diuidi apta esset, eoq; factō immobilitas huius, & τὸ ἀπαθείς, id est, patiendi carentia, tolleretur; quæ admodum de ideis omnibus sentiunt: quòque magis primā hanc lineā infecabile repræsentarent, hoc argumento vsos arbitrandum: & si hoc modo alterum argumentum intelligatur, non omnino pessimum videbitur.